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ANARKISTIMARTAT RY:N TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2022

Yleistä

Vuosi alkoi vielä etäilyllä, mutta maaliskuusta lähtien alettiin taas tavata kasvotusten. 
Toimintamme luonteen mukaisesti kokoonnuimme tilaisuuden mukaan eri teemoilla eri 
paikoissa.
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin lähitapaamisena koronavarotoimet huomioon ottaen.
Hallituksen etäkokouskäytäntöä jatkettiin, koska pandemia-aikana se oli käteväksi koettu. 

Minna Canthin päivänä yhdistyksemme täytti 15 vuotta, mutta itse juhlat pidettiin vasta 
kesällä. 

Jäsenet

Anarkistimarttojen jäsenmäärä on edelleen Uudenmaan Marttapiirin suurimpia (324), vaikka 
jäsenmäärä on hieman laskenut viime vuosina. Vuonna 2021 jäseniä oli 364 (2020: 341). 
Jäsenmäärä ja kokoonpano elää: useita jäseniä sekä eroaa että liittyy joka vuosi. Yleisin 
mainittu syy eroamiseen on, ettei jäsen ole ehtinyt osallistua toimintaan. Suurin osa jäsenistä 
on naisia, miehiä on vain kymmenkunta, mutta he osallistuvat aktiivisisesti tapahtumiin. 
Jäsensihteerinä on toiminut Sari Valtanen.

Hallituksen toiminta ja talous

Vuosikokouksessa 10.3. hallitukseen valittiin nyt kymmenen (10) jäsentä, joista neljä oli uusia. 
Puheenjohtajana jatkoi toiselle kaudelle valittu Tarja Suksi. 
Hallitukseen kuuluivat (aakkosjärjestyksessä) Marianne Ahola (taloudenhoitaja), Henna 
Hautakangas (ympäristöasioista vastaava, uusi), Hanna Karkku (etäkokousten tekninen 
kokoonkutsuja), Heleena Karrus (etäluentovastaava), Paula Launonen (somevastaava, uusi), 
Päivi Nummenranta (jäsenkirjevastaava, uusi), Sanna Suvisalmi (varapuheenjohtaja), Maaria 
Tukiainen (sihteeri, uusi), Sari Valtanen (jäsensihteeri) ja Tanja Wiberg-Kilpiö 
(toimintatilastoija).

Hallitus kokoontui yhdeksän kertaa, aina etäyhteydellä. Hanna Karkku on toiminut teknisenä 
koollekutsujana ja virtuaalitapaamisten alustana on ollut pääsääntöisesti zoom. Asioita ja 
ideoita puitiin myös kokousten välillä eri kanavilla, etenkin hallituksen FB-ryhmässä. 
Anarkistimarttojen hallituksen kokoukset ovat kaikille avoimia tilaisuuksia. Hallituksen jäsenet,
taloudenhoitaja ja toiminnantarkastajat toimivat vapaaehtoispohjalta.

Yhdistys ei harjoita varainhankintaa, mutta ottaa toki vastaan lahjoituksia. Tulot koostuivat 
Marttaliiton jäsenmaksujen palautuksista yhdistyksille (8 € jäseneltä) sekä toissijaisten 
jäsenten jäsenmaksuista suoraan yhdistykselle. Yhdistyksen taloudellinen tila oli hyvä.
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Marttaliitolta saadut jäsenmaksupalautukset on käytetty hyväntekeväisyyteen sekä 
jäsentapahtumien kulujen, kuten opastusten tai tarjoilujen kattamiseen. Viime vuonna 
osallistumismaksuja kerättiin kahdesta tapahtumasta kulujen kattamiseksi (villivihannesretki 
ja Hietaniemen hautausmaakierros). Lisäksi taloudenhoitajaa työllistivät tarjoilukulujen 
periminen 15-vuotisjuhlaan osallistuneilta ja teatterin väliaikatarjoiluista. 

Tilinpäätös allekirjoitettiin sähköisesti ja samaa ohjelmaa käytettiin myös pöytäkirjojen 
allekirjoittamiseen.

Toiminta ja tapahtumat 

Alkuvuoden tapahtumat järjestettiin pandemian vuoksi vielä etänä, mutta maaliskuusta 
lähtien  erilaisia lähitapaamisia järjestettiin lähes viisikymmentä. Kaikki hallituksen kokoukset 
ja kolme luentoa merkittävistä naisista järjestettiin etänä. Tapahtumiin osallistuttiin lähes 600 
kertaa. 
Jotkut tapahtumat suunnattiin vain jäsenille, kuten Aura Korppi-Tommolan luento Alli 
Paasikivestä, vierailu WSOY:n kirjallisuussäätiön taidekokoelmaan, hanami-piknik ja 
neuleretriitti. Moniin tapahtumiin, kuten neulekerhoon tai roskakävelyihin, voi hyvin 
osallistua, vaikka ei olisikaan vielä jäsen. Esim. neulekerhoon tai uusien iltaan osallistuminen 
oli monelle tulevalle jäsenelle oiva tapa tutustua meihin ja toimintaamme.

Anarkistimarttojen toimintaryhmät ovat kaikille avoimia ja kukin voi osallistua silloin, kun se 
omaan aikatauluun sopii.

• Neulekerho kokoontui viime vuonnakin 11 kertaa. Neuleretriitti pidettiin elokuussa 
Leppävaaran kartanon pehtoorin mökissä.
Ryhmän vetäjinä toimivat tutut Marja Rahkonen ja Seija Rintanen sekä uutena Hanna 
Karkku, joka on toiminut etätapaamisten kokoonkutsujana.

• Lukupiiri kokoontui 11 kertaa. Vuoden ensimmäiset kaksi lukupiiriä pidettiin etänä, 
mutta perinteiseen kokoontumistapaan Sarin luona siirryttiin maaliskuussa. 
Lukupiirissä oli vuoden aikana useita kirjailijavieraita ja lukupiiri teki myös kaksi 
retkeä: kevätretki suuntautui Turkuun, jossa kirjailijavieraana oli Reijo Salminen ja 
kesäretki Espoon Granholmenin saareen, jossa Kaj-Peter Mattsson kertoi saaren 
Theodor Höijerin piirtämästä vanhasta puuhuvilasta sekä Granholmenin ja sen 
ensimmäisen omistajan Edvin Bergrothin historiasta. 
Vetäjänä ja kokoonkutsujana toimi edelleen Sari Varilo.

• Pentankkia pelattiin viime vuonna 8 kertaa tuttuun tapaan Aura Matikaisen 
luotsaamana. Lisäksi Anarkistimarttojen viiden naisen joukkue osallistui huhti-
toukokuussa petankkiliigaan, jossa joukkue heitti menestyneesti kisassa 6:nnen ja B-
finaalin toisen sijan.

 
• VeriRyhmässä yhteisluovutuksia ei ole järjestetty, mutta itsekseen luovuttaneet
anarkistimartat ovat kirjauttaneet luovutuksensa ryhmään. Luovutuksia kertyi selvästi 
edellisvuottakin enemmän, lähes 50 luovutuskertaa, joten ansaitsiimme taas
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Roskakävelyt Kivinokan kummirannalla jatkuivat läpi kesän pienimuotoisesti. Vastuuhenkilönä
toimi Sanna Ahonen. Satakolkyt-hankkeen päättäjäisiä vietettiin Mustikkamaalla Itämeri-
päivänä 25.8. Samana iltana aikaisemmin Anarkistimartat osallistuivat 
luonnonsuojelujärjestöjen järjestämään Itämeri-päivään Lauttasaaressa. Roskakävelyitä 
viriteltiin myös muissa kaupunginosissa vaihtelevalla menestyksellä.

Anarkistimartat osallistuivat kesällä sekä kävelykilometriisaan että pyöräkilometrikisaan. 
Yhdistyksen kisavastaavina toimivat  Henna Hautakangas (pyöräily) ja Tanja Wiberg (kävely).

Kulttuuritapahtumia tarjottiin loppuvuodesta: Brehctiä jokanaiselle -teatteri ja Espoon 
Modernin taiteen museon EMMAn Nykyaikaa etsimässä -näyttely opastetusti. Lisäksi 
toukokuussa tutustuttiin WSOYn kirjallisuussäätiön taidekokoelmaan.

Tämän lisäksi kokoonnuttiin mm. villiyrttiretkelle, hanami-puistoon ja osallistuttiin Suomi-
Syyria Ystävyysseuran kulttuuri-iltaan marraskuussa.

Etäyhteydellä järjestettiin kolme teemaluentoa merkittävistä naisista: Alli Paasikivi, Minna 
Canth ja Miina Sillanpää. Alustusten järjestäjänä Anarkistimarttojen puolelta toimi Heleena 
Karrus.

Vuoden suurimpia lähitapahtumia olivat 15-vuotissyntymäpäiväjuhlat 16.6. ja uusien ilta 
15.11. Kummatkin tapahtumat järjestettiin Pikku Huopalahden asukastalolla. Uusien iltaan 
Henna Hautakangas teki edellisvuonna suosiota saavuttaneen rastiradan, jota osallistujat 
kiersivät pareittain. Radan rastien teemat esittelivät Anarkistimarttojen toimintaa painottaen 
kestävää kehitystä. Tarjoilujen äärellä esittäydyttiin ja kuultiin uusien jäsenten harrastuksista, 
kuten flamencosta ja lavarunoudesta.

15-vuotisjuhliin 16.6. tilattiin Lähi-Idän ruokaa ja kutsuttiin vieraita Suomi-Syyria 
Ystävyysseurasta. Tapahtuma oli onnistunut ja vieraat viihtyivät.

Tanja Wibergin kokoama tapahtumaraportti vuoden 2022 tapahtumista ja niiden 
osallistujamääristä on toimintakertomuksen liitteenä. 

Yhteistyö

Yhteistyötä on Suomi-Syyria Ystävyysseuran lisäksi tehty Promarttojen ja joidenkin muiden 
marttayhdistysten kanssa.

Anarkistimartat ovat mukana Uudenmaan piirin toiminnassa ja osallistuvat 
yhteistyötapaamisiin..
Uudenmaan Marttojen vuosikokoukseen 7.5. osallistuivat paikan päällä Sanna Suvisalmi ja 
Marianne Ahola sekä etäyhteydellä Paula Launonen.
Marraskuussa hallituksen edustajat osallistuivat Uudenmaan yhdistysten virtuaaliseen ja  
lähialuetapaamiseen.
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Hyväntekeväisyys

Neulekerhon panos on merkittävä kaikissa hyväntekeväisyyshankkeissa. Vuoden 2022
käsityöhyväntekeväisyyskohteena oli mielenterveyskuntoutujat Raaseporissa. Sukkia 
toimitetiin tilauksen mukaan kaikkiaan 35 paria.

Aiemmin rahalahjoituskohteeksi valittu Naisten Suojakoti -nimellä ei löytynyt riittäviä tietoja, 
joten uudeksi kohteeksi valittiin Monika-naiset, jotka edistävät maahanmuuttajanaisten 
kotoutumista.  Lahjoitus oli 300 euroa. Lisäksi lahjoitettiin 300 euroa ukrainalaisten 
auttamiseen YK:n tasa-arvojärjestö UN Womenin kautta. UN Women antaa Ukrainassa apua 
kriisin kohdanneille naisille sekä heidän perheilleen ja edistää naisten tasa-arvoista 
osallistumista rauhanprosesseihin.

Yhdistys osallistui pyöräkilometrikisaan linkitettyyn Ketjureaktio-tempaukseen, mikä tarkoitti 
sitä, että yhdistys lahjoitti SPR:lle yhden euron jokaista poljettua 25 kilometriä kohti.

Viestintä ja tiedotus

Yhdistyksen tärkeimmät tiedotuskanavat olivat kerran kuussa sähköpostitse lähetetty 
jäsenkirje, kotisivut (www.anarkistimartat.fi) sekä Facebook ja Instagram.  Päivi Nummenranta
on tehnyt ja lähettänyt jäsenkirjeet Mailchimp-ohjelmalla. Anarkistimartoilla on FB:ssä sekä 
yhteisösivu että ryhmäsivu. Yhteisösivulle sisältöä tuottavat vain hallituksen jäsenet. Se on 
julkinen ja sillä oli vuodenvaihteessa  829 (2021: 725) seuraajaa.

Anarkistimarttojen suljetussa Facebook-ryhmässä, johon pääsy ei edellytä jäsenyyttä, oli 
vuoden lopussa 1116  jäsentä. Kaikki ryhmään hyväksytyt saattoivat julkaista sivuilla 
anarkistimarttahenkisiä tapahtumapäivityksiä. 

Anarkistimartat päivittivät ahkerasti Facebookin lisäksi myös Instagramia, jossa päivityksiä 
tehtiin lähes 40 ja seuraajia oli 881 (2021: 800). Somekanavien seuraajamäärät jatkoivat 
kasvuaan.

Muuta 

- Viime keväänä yhdistyksen käyttöön hankittiin 30 Anarkistimartta-logoista heijastinliiviä, 
jotka ovat olleet ahkerassa käytössä. Heijastimia ja rintanappeja jaettiin jäsenille 
tapahtumissa. Tilauksen hoiti Paula Launonen.
- Mahtimartaksi vuosikokouksessa 2022 valittiin neulekerhon pitkäaikainen vetäjä Marja 
Rahkonen.
- Ympäristövastaava Henna Hautakangas alusti Viikin kirkon ympäristöpäivänä 26.3. 
ekologisesta siivoamisesta kotona ja ympäristössä. 


